Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina - Municipality of Prishtina

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Duke u bazuar n€ Nenin 62, Paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe
n€ Nenin 57, Shkronja e. t& Statutit t& Komunés sé Prishtinés, 01. Nr. 110-391, si dhe bazuar né
Ligjet g€ e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/L-068,
Ligji Nr. 04/L-32 dhe Ligji Nr. 04/L-138) dhe né funksion t& rritjes sé cilésisé dhe efikasitetit né
institucionet edukativo-arsimore e aftésuese (IEAA) t€¢ Komunés s€ Prishtings, Drejtori i
Drejtorisé Komunale t& Arsimit (DKA) merr: IKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

£ PRISHTINES - OPSTINA PRISTINA
ARSIE DHE KULTURE-DIREKCIIA T4 PROSVETU | KULTURY

VENDIM O w4 P 02062017
PER MENYREN E PRANIMIT TE NXENESVE NE SHKOLLAT FILLORE

NE KLASEN E PARI OSE PARAFILLORET DHE NDARJEN E TYRE NEPER KLASKE

Té¢ gjitha shkollat fillore t&€ Komunés s& Prishtinés, me rastin e regjistrimit t& nxénésve né klasén
e paré€ apo né klasét parafillore duhet:

1. T& respektojné zonimin dhe ¢do prind q& bén kérkesé pér t&€ regjistruar f&mijén né& shkollén
pérkatése duhet t& sjellé déshmi se &shté banor i lagjes/fshatit q&¢ &shté né kuadér t& zonés qé
mbulohet nga shkolla pérkatése. Nése lagja/fshati nuk ka shkollé dhe prindérit nuk punojné,
fémija regjistrohen né€ shkollén mé& t&€ afért nga vendbanimi, ndérsa nése prindérit punojné,
atéheré f&€mija mund t& regjistrohet n€ shkollén qé &shté afér vend-punés s&€ prindérve.

2. T€ mos lejojné dallime t& mé&dha né€ numrin e nxénésve né mes t& paraleleve. Dallimi mé& i
madh i lejueshém n& mes t& paraleleve mund t& jeté 5 nxénés.

3. Drejtoria e shkollés duhet t& vendosé pér kriteret e ndarjes s&€ nxénésve népér paralele, duke
siguruar po ashtu edhe proporcionin gjinor brenda t& njé€jtés klasé dhe né mes t& paraleleve.
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